ESTADO DA BAHIA

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  COMISSÃO DE RECRUTAMENTO – PORTARIA Nº 027/2020

       Portaria n° 001/2020

Divulga resultado parcial do
Recrutamento de Pessoal
para Secretaria Municipal
de Saúde.

A Comissão constituída para recrutamento de pessoal para contratação temporária de
excepcional interesse público, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na
Portaria n° 027/2020.

Resolve

Art. 1º Divulgar resultado parcial do recrutamento de pessoal para contratação temporária de
excepcional interesse público no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, conforme anexo único
a esta Portaria.

Art. 2º A programação para comparecimento dos candidatos ora recrutados, será divulgada
futuramente.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

        Gabinete da Secretária, 11 de maio de 2020.

IRIDAN BRASILEIRO

        Presidente

                   ESTADO DA BAHIA

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  COMISSÃO DE RECRUTAMENTO – PORTARIA Nº 027/2020

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 001/2020

MÉDICO CLÍNICO

 NOME CANDIDATO CARGO NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO
TOTAL

Aprovados: Ampla Concorrência

1 MAGALYS PUENTES ALVAREZ Médico Clínico 200100358 2

ENFERMEIRO

 NOME CANDIDATO CARGO NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO
TOTAL

Aprovados: Ampla Concorrência

1 CINTIA SORAIA SOUSA MORAIS Enfermeiro 200100414 30
2 ADELAIDE SENA DE JESUS Enfermeiro 200100289 16
3 NOEMI SANTANA RIBEIRO DE SOUZA Enfermeiro 200100338 13
4 NEURACI ALVES DOS SANTOS Enfermeiro 200100420 12,5
5 ELESON EMIDIO DE SOUZA Enfermeiro 200100208 12,5
6 LUANA SOPHIA BRANDÃO VIEIRA Enfermeiro 200100079 10
7 ANE CAROLINE GOES DINIZ Enfermeiro 200100063 10
8 ELESON EMIDIO DE SOUZA Enfermeiro 200100145 7,5
9 GLYCE BRITO DE JESUS Enfermeiro 200100148 6

10 CATIANE ALVES DE SOUZA Enfermeiro 200100080 6,5
11 NAIARA CAROLINE DA SILVA BARRETO Enfermeiro 200100221 6

Cadastro reserva
1 GLEYCE BRITO DE JESUS Enfermeiro 200100258 5
2 ANA PAULA SOUZA MENEZES Enfermeiro 200100404 5
3 FERNANDA SOUZA DE ARAUJO NUNES Enfermeiro 200100005 5
4 DIMAS SANTOS DA PAIXAO Enfermeiro 200100430 4,5
5 IRIA DOS SANTOS SILVA Enfermeiro 200100232 4
6 MARIA SOLANGE DE CARVALHO Enfermeiro 200100022 3,5
7 RANNA DANIELLE DORIA DE ARAUJO Enfermeiro 200100207 3
8 JAMILLE BATISTA DIAS Enfermeiro 200100044 3
9 LARISSA FISCINA VICTORIA BARBOSA Enfermeiro 200100393 3

10 JOÃO RODOLFO DA SILVA SOUZA  Enfermeiro 200100450 2

                   ESTADO DA BAHIA

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  COMISSÃO DE RECRUTAMENTO – PORTARIA Nº 027/2020

11 GRACE COELHO CARDOSO  Enfermeiro 200100479 2
12 ADRIANA NUNES SILVA Enfermeiro 200100377 1,5
13 MAIKSANDRA OLIVEIRA DE JESUS Enfermeiro 200100098 1
14 EDILMA DE QUEIROZ NORONHA SANTOS Enfermeiro 200100296 1
15 CARLA REQUIAO DOS SANTOS Enfermeiro 200100061 1
16 ERILANDIO FREITAS DA VISITAÇÃO Enfermeiro 200100288 1
17 MONIQUE SANTIAGO SILVA Enfermeiro 200100405 1
18 INGRID BARBOSA GUIMARAES Enfermeiro 200100268 1
19 GEISA VIEIRA BRUNO Enfermeiro 200100006 0,5
20 ELAINE CRISTINA LIMA SANTOS Enfermeiro 200100071 0,5
21 ELISANGELA SILVA REIS Enfermeiro 200100446 0,5
22 PALOMA SIMOES DE MAGALHAES Enfermeiro 200100084 0,5
23 SANDRA REGINA NASCIMENTO DAMASCENO Enfermeiro 200100328 0,5
24 SUYLAN ANDRADE OLIVEIRA Enfermeiro 200100021 0,5

FISIOTERAPEUTA

NOME CANDIDATO CARGO NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO
TOTAL

Aprovados: Ampla Concorrência

1 ROBERLANDIA SANTOS SILVA Fisioterapeuta 200100398 10
2 ALEXANDRA SOUZA SILVA Fisioterapeuta 200100139 9
3 PATRICIA DA SILVA BRITO Fisioterapeuta 200100053 3,5
4 LIDIANE SANTOS DO NASCIMENTO Fisioterapeuta 200100241 3
5 LIPE SADIGURSKY Fisioterapeuta 200100421 2

6
FRANSUELE LOPES DOS SANTOS
MAGALHAES Fisioterapeuta 200100459 2

Cadastro reserva
1 FABIANE DOS SANTOS PAIXÃO Fisioterapeuta 200100496 2
2 FLAVIA ANDRADE SOUZA Fisioterapeuta 200100244 1
3 Daniele Bezerra Silva de Lima Fisioterapeuta 200100493 1
4 THAYNA OLIVEIRA DA SILVA Fisioterapeuta 200100333 0,5

                   ESTADO DA BAHIA

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  COMISSÃO DE RECRUTAMENTO – PORTARIA Nº 027/2020

ASSISTENTE SOCIAL

NOME CANDIDATO CARGO NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃ
O TOTAL

Aprovados: Ampla Concorrência

1 RENATA MELO MOTA
Assistente

Social 200100056 10,5

2 SOLANGE JESUS DOS SANTOS
Assistente

Social 200100429 9

3 ELEONARDO KLEYSON FERREIRA DE LIMA
Assistente

Social 200100185 6,5

4 DIACUI SOUZA SILVA
Assistente

Social 200100151 4

5 ANDREIA AMORIM DE MACEDO
Assistente

Social 200100456 3,5

6 CAMILA MURIE RAMOS FERREIRA
Assistente

Social 200100273 3

Cadastro reserva

1 CAMILA MURIER RAMOS FERREIRA
Assistente

Social 200100390 2

2 GILDA MARIA DE SOUZA
Assistente

Social 200100396 0,5

3 ROSANGELA SANTOS BARBOSA
Assistente

Social 200100144 0,5

4 CAUANA DE CARVALHO RIBEIRO
Assistente

Social 200100090 0,5

FARMACÊUTICO

 NOME CANDIDATO CARGO NÚMERO DE
INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO TOTAL

Aprovados: Ampla Concorrência

1 UBIRATÃ BISPO DE OLIVEIRA Farmacêutico 200100126 9
Cadastro reserva

1 JOICE PINHEIRO DA CUNHA Farmacêutico 200100028 4
2 TASSIA ALVES DE LIMA BARRETO Farmacêutico 200100267 4

3
DENILSON MARTINS DOS SANTOS
MONTES Farmacêutico 200100009 1

                   ESTADO DA BAHIA

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  COMISSÃO DE RECRUTAMENTO – PORTARIA Nº 027/2020

PSICÓLOGO

 NOME CANDIDATO CARGO NÚMERO DE
INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO TOTAL

Aprovados: Ampla Concorrência

1 LIVIA CYNARA PENHA BARRETO Psicólogo 200100047 6
Cadastro reserva

1 TAMILES CERQUEIRA LOPES DA SILVA Psicólogo 200100249 1

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

 NOME CANDIDATO CARGO NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO
TOTAL

Aprovados: Ampla Concorrência

1 GERUSA BOMFIM SANTOS Técnico em Enfermagem 200100478 20
2 MARCELO PEREIRA DOS SANTOS Técnico em Enfermagem 200100064 10

3
ADINARAM DE MEDEIROS GALVAO
BASTOS Técnico em Enfermagem 200100041 10

4 EDILMO GREGÓRIO Técnico em Enfermagem 200100033 9
5 ELIENE RIBEIRO SANTOS DE SOUZA Técnico em Enfermagem 200100146 8,5
6 GLEICE FAGUNDES MOTA Técnico em Enfermagem 200100383 6
7 VANESSA DE SÁ SALDANHA DOS SANTOS Técnico em Enfermagem 200100027 6
8 MARIANA BISPO DERO Técnico em Enfermagem 200100136 4
9 ANNE CAROLINE CARDOSO DA SILVA Técnico em Enfermagem 200100220 3

10 INGRED SOUZA DE SANTANA Técnico em Enfermagem 200100211 2,5
11 SOMARA SOUZA MARQUES Técnico em Enfermagem 200100473 2
12 CAROLINE RODRIGUES BATISTA Técnico em Enfermagem 200100225 1
13 INGRED DOS SANTOS DANTAS Técnico em Enfermagem 200100212 1
14 ADRIELE FERREIRA PEREIRA Técnico em Enfermagem 200100239 0,5

                   ESTADO DA BAHIA

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  COMISSÃO DE RECRUTAMENTO – PORTARIA Nº 027/2020

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

 NOME CANDIDATO CARGO NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO
TOTAL

Aprovados: Ampla Concorrência

1 DAISE FALEIRO GALRÃO
Técnico em
Radiologia 200100293 16

2 NEYLDES MOREIRA DA SILVA
Técnico em
Radiologia 200100012 10

3 FABIANO DE JESUS
Técnico em
Radiologia 200100004 10

4 CARLOS ALBERTO COSTA DE LIMA
Técnico em
Radiologia 200100016 8

5 MARCUS VENICIUS OLIVEIRA MELO
Técnico em
Radiologia 200100153 4

6 JEAN LEANDRO DA ROCHA
Técnico em
Radiologia 200100199 3,5

Cadastro reserva

1
LUCIANA DO AMOR DIVINO
FERNANDES

Técnico em
Radiologia 200100271 3

2 JOEDSON DOS SANTOS MACHADO
Técnico em
Radiologia 200100433 2

3 MONICA SILVA COSTA LEFUNDES
Técnico em
Radiologia 200100484 1,5

4 EDILTON SOUZA BASTOS FILHO
Técnico em
Radiologia 200100182 1,5

TÉCNICO EM LABORATÓRIO

 NOME CANDIDATO CARGO NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO
TOTAL

Aprovados: Ampla Concorrência

1 PAULO ALENCAR OBEIDE CRUZ DIAS
Técnico em
Laboratório 200100065 15

2 ANDERSON ALMEIDA DE CARVALHO
Técnico em
Laboratório 200100025 10

3 VIVIANE COSTA SANTANA
Técnico em
Laboratório 200100495 0,5

                   ESTADO DA BAHIA

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  COMISSÃO DE RECRUTAMENTO – PORTARIA Nº 027/2020

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

 NOME CANDIDATO CARGO NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO
TOTAL

Aprovados: Ampla Concorrência

1 ROGERIO DE CARVALHO COSTA
Auxiliar

Administrativo 200100155 10

2 JAMILE LINS ARAUJO
Auxiliar

Administrativo 200100014 7

3 BALBINA DOS SANTOS DA SILVA
Auxiliar

Administrativo 200100196 6,5

4 ANA MARIA SANTOS SOUZA
Auxiliar

Administrativo 200100292 6

5 ELISANGELA DE OLIVEIRA PRATES
Auxiliar

Administrativo 200100257 6

6 RAYSA CONTI REIS
Auxiliar

Administrativo 200100037 5
Aprovados: Pessoas Com Deficiência – PCD

1 EVANDRO UILQUE SILVA SANTANA
Auxiliar

Administrativo 200100097 0
Cadastro reserva

1 ANDREA BACELAR DA SILVA
Auxiliar

Administrativo 200100415 4

2 RICARDO SERGIO SILVA SENA JUNIOR
Auxiliar

Administrativo 200100442 4

3 CAROLINE CHAGAS GOES
Auxiliar

Administrativo 200100087 3,5

4 NOÉLIA GUEDES DE OLIVEIRA
Auxiliar

Administrativo 200100134 3

5 MARINA MENDES DA SILVA SANTANA
Auxiliar

Administrativo 200100407 2

6 INGRIDE MARCIEL DA SILVA
Auxiliar

Administrativo 200100401 2

7 TAINARA SANTOS LOPES WELBER
Auxiliar

Administrativo 200100117 2

8 LENICE MACHADO SANTOS
Auxiliar

Administrativo 200100465 1,5

9 ELISANGELA SANTANA DE SÁ
Auxiliar

Administrativo 200100276 1

10 JULIANA TELES DOS SANTOS
Auxiliar

Administrativo 200100066 1

11 EBERSON SOUZA LIMA
Auxiliar

Administrativo 200100189 1

12
MANUELLE RIBEIRO MARTINS DOS
SANTOS

Auxiliar
Administrativo 200100175 0,5

                   ESTADO DA BAHIA

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
                  COMISSÃO DE RECRUTAMENTO – PORTARIA Nº 027/2020

13
JORGE EDUARDO MOREIRA ARAUJO
JUNIOR

Auxiliar
Administrativo 200100173 0,5

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

 NOME CANDIDATO CARGO NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO
TOTAL

Aprovados: Ampla Concorrência

1 GLEIDE CRISTINA SILVA DOS SANTOS Auxiliar de Serv Gerais 200100422 0,5
2 TATIARA SANTOS COSTA Auxiliar de Serv Gerais 200100123 0,5
3 CATIANE ALVES DE SOUZA Auxiliar de Serv Gerais 200100076 0,5
4 JOSEANE FERREIRA PINTO Auxiliar de Serv Gerais 200100330 0,5
5 EDVAN DE JESUS DA PAIXÃO Auxiliar de Serv Gerais 200100104 0,5

MAQUEIRO

 NOME CANDIDATO CARGO NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO
TOTAL

Aprovados: Ampla Concorrência

1 MARCELO CONCEIÇÃO DOS SANTOS Maqueiro 200100278 0,5
2 REINALDO DE JESUS COSTA Maqueiro 200100176 0,5